Produktspezifikation
Stand: 06.03.2018

Pasteurisiertes Hihner Vollei aus 6kologischer Erzeugung
1. Produktbeschreibung und Anw endung:
Das Produkt ist der nach aufschlagen und Abtrennen der Schale gew onnene homogenisierte, pasteurisierte und abgef(lite Inhalt von

Huhnereiern, Eigelb und Ew eif? in dem Verhdltnis, w ie es natirlicherw eise in Hihnereiern vorliegt. Die Eer stammen aus 6kologischer
Erzeugung der Freilandhaltung. Es ist ausgezeichnet geeignet, fir verschiedene Anw endungen

bei der Herstellung von Back,- teig-, Fleisch-, Feinkostw aren und vielem mehr. Dabei ist dieses Produkt hervorragend zur
Verarbeitung in GroRkiichen, Restaurants, Catering etc. geeignet. Durch die garantierte Sicherheit vor Salmonellen und anderen
Krankheitskeimen bietet dieses Produkt viele Vorteile in der Handhabung.

2. Sensorik

Sollw ert Methode
Aussehen natlirliche, gelb-orange Dotterfarbe Sensorik
Geruch/Geschmack artypisch ohne Abw eichungen Sensorik

3. Chemisch-physikalische Analyse
Feststoff mind. 23% 864 LFGB L 05.00/12
ph-Wert 6 bis 8 864 LFGB L 05.00/11
L-Michséaure (bezogen auf TS) max. 1g/kg 864 LFGB L 05.00/2
Hydroxybutterséure (bezogen auf TS max. 10mg/kg 864 LFGB L 05.00/2
4. Mikrobiologische Analyse

Aerobe Gesamtkeimzahl max. 10.000/g 864 LFGB L 05.00.00-88 (entsp. ISO 4833)
Enterobakteriaceen max. 10/g 864 LFGB L 05.00.00-133/2 (entspr. ISO 21528-2)
Staphylokokken (qualtitativ) nicht nachw eisbar / g 864 LFGB L 0000-100 (entspr. ISO 6888-3)
Salmonellen nicht nachw eisbar / 25g 864 LFGB L 00.00-98mod. (validiert gg. ISO6579)

5. Lebensmittelrechtliche Anforderungen
Das Produkt wird bei uns in einer amtlich zugelassenen Eprodukten Produktion (EG - Zulassungsnummer: DE-BW-05023EG),
aus einw andfreien Rohstoffen dkologischer Herkunft hergestellt und entspricht in jeder Hinsicht den aktuellen EU-Hygienestandards
zur Herstellung von Eprodukten sow ie dem Deutschen Lebensmittel- und Bedarfsgegenstandegesetz, insbesondere der Eiprodukten-

Verordnung in der jew eils glltigen Fassung. Unserem Vollei setzen wir keinerlei Zusatzstoffe zu.
6. Zutaten
Huhnervollei aus 6kologischer Erzeugung, aus Freilandhaltung.
7. Verpackung, Lagerung, Haltbarkeit
Packungsgrofien Einheiten Haltbarkeit

10kg Bag in Box (Plastik) Stk. gekuhlt bei 0-4°C 14 Tage in ungedffneten Zustand
Nach dem Offnen innerhalb von 48 Stunden verbrauchen.

Achtung héhere Lagertemperaturen beeintrachtigen die Haltbarkeit! Nach Anbruch der Verpackung innerhalb drei Tagen verbrauchen.
9. BestimmunsgeméRie Verw endung

Verw endung als anteilige Zutat in Lebensmitteln, die entw eder durcherhitzt, anderw eitig konserviert, oder bis zum alsbaldigen Verzehr

gekdhlt w erden.

10. Allergenhinw eis

Dieses Produkt enthélt Hihnerproteien.
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11.N&hrwerte

Da das Ei ein Naturprodukt ist, kdnnen die tatsachlichen Nahrstoffgehalte von den angegebenen Werten abweichen. Dies kann
Jahreszeitlich, oder vom Futter und vom Alter der Hennen abhé&ngen.und abweichen.

Né&hrwerte durchschnittlich je 100g

Brennwert 649 K|

155 kcal
Fett 112 ¢
- geséttigte FS 334
Kohlenhydrate 06¢g
- Zucker 034
Ballaststoffe <05¢g
Eiweil3 131¢
Salz 0349
Literaturangabe

12. GVO-Information

GemaR der Verordnung EG Nr. 1829/2003 und EG Nr. 1830/2003 bestatigen wir, dass das Produkt

- keine gentechnisch verénderten Organismen (GVO) enthalt

- nicht aus GVO besteht

- nicht aus GVO hergestellt wurde

- keine Zutaten enthalt, die aus GVO hergestellt wurden

Ausgenommen hiervon sind zuféllige oder technisch nicht vermeidbare Kontaminationen mit genetisch verandertem Material
bis zu einem Schwellenwert von 0,9%, bezogen auf die einzelne Zutat. Es besteht keine Kennzeichnungspflicht.
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13. Oko - Kontrollstelle

DE-OK0-006 ABCERT AG

14. Information ionisierender Bestrahlung

Wir verwenden fir die Herstellung des Volleies keine ionisierende Bestrahlung.
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